1111P1111  Camara Mun cipal de Ibitinga

EM" 	111111111111 Ifil 11111 III

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Protocolo Geral n° 460/2018
Data: 27/02/2018 Horário: 17:00

Legislativo - MTR 83/2018

Ofício n2  261/2018

Ibitinga, 26 de Fevereiro de 2018

Assunto: Responde requerimento da ilustre vereadora Alliny Sartori, sobre

informações da campanha de vacinação contra a raiva de cães e gastos.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

4968/2017 (Requerimento n2  888/2017) sobre informações da campanha de vacinação

contra a raiva de cães e gastos.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

I1m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim. 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

..í

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 29 de janeiro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio
Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações da Ilustríssima Vereadora Alliny
Fernanda Sartori Padalino Rogério

Requerimento n° 888/2017

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, com base em dados repassados pelo setor competente prestar as
informações que seguem:

A quantidade de animais vacinados na respectiva campanha bem
como a relação de bairros em que foram fixados os pontos de vacinação já foi
informada a esta Câmara, quando da resposta ao Requerimento 721/2017.

Quanto aos bairros com maior número de vacinas realizadas,
ternos os seguintes: Vila Maria, Jardim Santo Antônio, Nova Ibitinga e Jardim
Felicidade.

Quanto ao número de vacinas compradas, temos de esclarecer
que não há compras de vacinas. Estas vêm diretamente da DRSIII, sendo que nesta
campanha o município recebeu um número de 10.000 (dez mil vacinas). Ainda, cumpre
esclarecer, que os animais abandonados são vacinados diretamente na Apar.

Sem mais, elevamos votos de estima e consideração.

Dr. Edso
Ume-

ando Inácio
GESTO ECUT VO DA AUTARQUIA

Caroline Candi 	Souza
COOFtDEN 	' DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2